
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Школа – интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья с. Залазна Омутнинского района» 

 

ПРИКАЗ 
 

От 01.09.2023                                                                                       №  110– од 

 

 Об утверждении состава Совета школы 

 

В соответствии с законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Уставом школы-интерната, положением о Совете 

Школы, в целях повышения эффективности финансово-экономической 

деятельности школы, содействия созданию в школе оптимальных условий и 

форм организации образовательного процесса, контроля за соблюдением 

надлежащих условий обучения, воспитания и содержания, сохранения и 

укрепления здоровья обучающихся, за целевым и рациональным 

расходованием финансовых средств школы, расширения общественного 

участия в управлении школой на основании решений общего собрания 

трудового коллектива школы, общешкольного родительского собрания  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Утвердить состава Совета школы согласно Приложению № 1 к приказу 

2. Организовать работу комиссий Совета школы согласно Приложению №1 к 

приказу 

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Председателя Совета 

школы – Лусникову Н.А. 

 

Директор _______И.Г. Брагина 

 

С приказом ознакомлены: 

  
 Лусникова Н.А.  Коровкина Е.М. 

 Киреева Т.А.  Смагина Е.Л. 

 Зубова Е.В.  Мельник Л.И. 

 Пинегина С.В.  Галеева М.А. 

 Комиссарова В.В.   

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу 110-од от 01.09.2023 г  

 

 

Состав Совета школы 

Председатель Совета ОУ – Лусникова Н.А. 

Секретарь – Зубова Е.В. 

Члены –   Брагина И.Г. - директор школы – интерната 

         Пинегина С.В. – зав. по УВР 

                  Галеева М.А. – зав. ВР 

                 Коровкина Е.М. – председатель профсоюзной организации 

                 Смагина Е.Л. – бухгалтер 

                 Комиссарова В.В. – фельдшер  

                 Мельник Л.И. – учитель  

                 Киреева Т.А. – воспитатель  

        Филатова А.Н. – родитель   

 

Направление комиссий 

Финансово - экономическая 

Брагина И.Г. 

Смагина Е.Л.  

Лусникова Н.А. 

Киреева Т.А. 

Учебно – педагогическая и комиссия 

по работе с родителями 

 

Брагина И.Г. 

Коровкина Е.М. 

Мельник Л.И. 

Киреева Т.А. 

 

Комиссия по контролю над организацией 

и качеством питания обучающихся 

 

      1. Комиссарова В.В. 

      2. Лусникова Е.А. 

      3. Киреева Т.А. 

      4. Филатова А.Н. 

                                                                     

 

 

 



                                                                     Утвержден  

                                                                     Решением Совета школы - интерната  

                                                                     от _____________, протокол _______ 

                                                                     Председатель Совета школы-интерна 

                                                                     _________________Лусникова Н.А. 

   

План работы 

Совета школы КОГОБУ ШИ ОВЗ с. Залазна 

на 2023-2024 учебный год 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

1. Отчет председателя Совета школы-интерната за 2022-2023 

учебный год. 

Утверждение состава Совета школы на 2023-2024 уч. год. 

Создание комиссий. 

Утверждение плана работы Совета школы на 2023-2024 уч. год. 

Участие в мероприятиях, посвященных Дню учителя, Юбилея 

школы 

Организация контроля питания обучающихся  в школьной 

столовой 

Организация содействия благотворительной помощи 

обучающимся 

сентябрь 

2. Привлечение спонсорской помощи в целях организации и 

проведении школьных мероприятий, поощрение детей, 

отличившихся на районных, областных конкурсах, обучающихся, 

закончивших четверть без троек. 

В течение 

года 

3. Состояние работы коллектива и родителей по улучшению 

материально-технической базы и оснащению воспитательно-

образовательного процесса 

В течение 

года 

4. Содействие в организации оформления школы к Новогодним 

праздникам, проведении Новогодних мероприятий. 

Организация контроля за финансово-хозяйственной 

деятельностью школы. 

Участие в распределении премиальных, стимулирующих выплат 

сотрудникам. 

Декабрь  



5. Об участии в организации праздничной программы, посвященной 

Международному женскому дню 8 марта. 

Организация контроля питания обучающихся  в школьной 

столовой 

Участие в благоустройстве школьной территории. 

Организация общешкольных мероприятий, посвященных 

праздникам «Дня Победы», «Последний звонок», «Выпускной» 

Март  

Апрель 

Май  

6 Определение приоритетных направлений деятельности школы в 

новом учебном году.  

Подведение итогов работы Совета школы, планирование работы 

на 2023-2024 учебный год.  

Организация содействия благотворительной помощи 

обучающимся 

июнь 

 

Председатель Совета школы: ________________ Н.А. Лусникова 

 


		2023-12-06T11:47:24+0300
	Брагина Инна Геннадьевна




